Alter noster q̄ es in celis .
 Carissimi sicut legit̄ i ewāgēo
 b̄ti mathēi . apli petier̄t a dño
 ih̄u ut docer̄t eos orare . q̄ r̄ndit
 eis Cū oratis dicite Dē n̄r̄ .
 Sciendū aut̄ q̄ i hac orōe sūt
 due ptes . i quaz̄ p̄ma docet

nos dñs more boni ioculatois volētis alicui
 magnati placē . Vel more boni aduocati volē
 tis aliqua grām ipetrare a iudice . Vel more
 paupis petētis eleōsniā a diuite . Docet inq̄
 nos p̄mo eius beniuolētiā acq̄rē ip̄m laudā
 do cū dicit Dē n̄r̄ q̄ es i celis . In sc̄da pte do
 cet nos indigētiā nr̄am oñde . ab ip̄o nr̄ciā pos
 tulando . et hoc facit i residuo orōnis dñice cum
 dicit Bas̄ficet̄ nomē tuū vsq̄ ad finē . P̄mo
 docet nos beniuolētiā dei acq̄rē ip̄m laudādo
 cū dicit Dē n̄r̄ q̄ es i celis . Sciendū ergo q̄ hic
 laudat̄ deus duplici laude id ē laude gr̄iali r̄s
 p̄cū vnūsoꝝ cū dicit̄ Dē n̄r̄ . Ip̄e ē em̄ p̄r̄ n̄r̄
 id ē oīm creaturarū . q̄a ip̄e et nos et oēm cre
 aturā d̄didit disponit et custodit . P̄ter q̄ dñs
 dicit i ewāgēlio P̄rem nolite vocare vob̄ sup̄
terrā . qm̄ p̄r̄ v̄r̄ vnus ē . D̄do im̄ediatu
 laude sp̄ali resp̄cū iustoz̄ū cū dicit Qui es in
celis id ē i oibus iustis . Qui dicūt̄ cel̄ . quia
 h̄nt i se sp̄ualit̄ bonas d̄dicōes et pp̄rietates q̄
 i celis rep̄ūtur . Vñ ps̄ Dñs i tēplo sc̄o suo
 dñs i celo sedes eius . Vñ ysaias Celi in sedes

Istud templū ī quo colit̄ et hitat̄ deus . et istud celū
ī quo sedet̄ deus ē aīa iusti Sic ergo laudatur
deus p̄mo laude ḡniali resp̄cū om̄i creaturaz
cū dicit̄ p̄r n̄r Et sc̄do laude sp̄ali resp̄cū aīaz
sc̄az cū dicit̄ Qui es ī celis // modo videam̄
de p̄mo // Et sciendū q̄ sc̄r modis dicit̄ deus
pater saluet̄ racōe creationis . educacōis . r̄dēp
tionis . erudicōis . castigacōis . et hereditacōis
Pmo dico q̄ deus dicit̄ p̄r racōne creatōis
quia et nos et om̄s creaturas ip̄e creauit id
ē de nichilo fecit . et ideo oīs creatura debet
ip̄m adorare cole' et dilige' sicut faciebat ap̄lō
q̄ dicebat Flexo genua mea ad deū et p̄r̄m
dm̄ n̄r̄ ih̄u xp̄i . ex quo oīs paternitas siue ī
celo siue ī terra noīat̄ Sed licet deus sit rōe
creationis p̄r om̄i . t̄n quodā sp̄ciali mō est
p̄r creaturaz rōnabiliū id ē angeloz et hōim̄
quos ip̄e ad ymaginē et similitudinē suā cōdi
dit . et quibus agnecōez sui dedit et quos ad p̄
cipacōem sue et̄ne b̄titudis ordinauit // Iste
pater ē honorādus et timēdus Honorādus
sicut p̄r q̄ oīa dedit Et metuēdus sicut d̄ns
q̄ oīa auferre p̄t q̄ cito sibi placuit . hoc dicit̄
d̄ns p̄ malachiā p̄ph̄az Filius honorat̄ p̄r̄m
suū et seruus timet̄ d̄m̄ suū Unusq̄sq̄ em̄
illā rem quā plus diligit̄ deū suū cōstituit . sicut
ap̄idi denariū **E**xēplū de diuite q̄ cū esset
mortuus ī medio denarioz suozū iuentū est
cor eius Et gulosi ventre suū **E**t ī libro dy
alogoꝝ de monacho q̄ credebat̄ cole' deū et

Ex^m

Ex^m

colebat ventre suū · q̄a ieiunās ī hoīm facie
 comedebat occulte et ī fine datus fuit draconī
 ad deuorandū Et supbi honore mūdānū Et
 luxuriosi carnis sue amore pollutū **Ex^m** de
 lucifero q̄ dicit Ascendā ī celū id ē ad equa
 litate trinitatis et filis ero altissimo quia
 supbia elatus nolebat habē deū supra se s̄
 voluit sibi ip̄i eē deus p̄ptea de celo eiectus ē
 ī infernū **Hic** ergo patet qualis deus s̄ p̄
 racōe creatōis **Secūdo** dico q̄ deus ē p̄ n̄
 racōe educatōis · quia ip̄e ē q̄ dat escā oī car
 ni id ē oī creature viuētī p̄p̄ q̄ ip̄e dicit ī
euāgēlio mathei **Respice** volatilia teli nō
 serūt neq̄ metūt · neq̄ cōgregāt ī horrea et
 p̄ v̄ celestis pascit ea **Volatilia** teli ad lrām
 sūt aues volantes ī aere **Vel** volatilia teli s̄
 viri religiosi et cōtēplatiui q̄ p̄ meditacōem
 et desideriu volāt ad celū quos ip̄e pascit et
 nutrit de alioz s̄ba sine sua sollicitudine sicut
 volucres q̄ sūt ī aere **Volucres** teli sūt supbi
 hui⁹ mūdi id ē mali plati · et p̄ncipes terreni
 et vsurarij · q̄ nolūt hic laborare sed labora
 būt metnū scdm̄ verbū p̄phētū **Quos** tñ
 dñs pascit · quia de paupm̄ sudore eos pasci
 p̄mittit **Sed** in futuro esuriēt · q̄a sicut dicit^r
ī cantico moysi **Cōsumēt** fame et deuora
 būt eos aues morsu amarissimo **Et** demo
 nes q̄ etiā dicit^r volucres teli q̄a tenderūt de
 celo · quos etiā ip̄e p̄ pascit · quia aiābue

maloz quas cotidie ad infernū ptrahūt pasci
et delcāri pmittit **H**ene ergo possum⁹ cum
vocare patrē meū educatōis . quia ip̄e nutrit
bonos et malos . et multa beneficia prestat
ingratis . ip̄e solē suū facit oriri sup bonos
et malos . et pluit sup iustos et iniustos **H**om
autē filij sūt qui patrē hui⁹ bñficia recognoscūt
Et quia sine ip̄o unico momentō viuē non
pūt . idcirco eū toto corde diligūt . et totū corp⁹
suū ī eius seruicio expendūt **M**ali vero filij
sūt multi qui patrē hui⁹ bñficia nō cogitāt
sed de rebus t̄p̄alib⁹ et de bonis nature et for
tune q̄ dedit eis ip̄m cotidie offendūt et ī
pugnāt de quib⁹ ip̄e cōqueit⁹ p̄ os ysaie p̄phē
dicentis **F**ilios emittit et exaltatū ip̄i autē
sp̄cuerūt me **S**ūt em̄ sicut equus pinguis
qui p̄rit ad trā dñm suū **E**t sicut thaurus
domitus q̄ nō p̄t fere iugū **V**n̄ ī canticō
moyse **I**ncrassatus ē dicit⁹ **m**eus et recala
travit incrassatus ip̄inguatus dilatatus **I**ncras
satus terrenis bonis . et ideo deliquit deū fac
torē suū **S**ic patet qualiter deus ē patrē n̄r carōe
educatōis **I**n hoc p̄c̄e cōfidebat ille leprosus
de quo legit⁹ ī vitasp̄m̄ **A**d quē uenēt quidā
gregē volentes ei dare eleōsmā . q̄ nolebat acci
pe dicens **E**go modicas palmas habeo q̄s
operoz et facio plectas et ex eis māduco pa
nē **I**te legit⁹ ibidē de uidua ī eadē ciuitate
obstratue candidatrice q̄ erat nuda cum

Et

Et

filiabus suis. quas cum ipse vellent induere mater noluit dicens **E**go habeo procuratorem meum deum preem celestem et vos vultis cum michi tolle hodie

Este ibidem legitur sic **O**btulit quidam senu peruenias multas dicens habe ad expensas tuas. quia senuisti et infirmus es erat enim leprosus

Qui respondit **T**u per septuaginta annos venisti in auferre nutritorem meum et preem meum ecce tunc temporibus huius infirmitate mea nullo indigui. **D**no tribuente et pascente me et non acquieuit accipe

Qui ergo confidet bene in celesti pre non oportet eum timere de defectu eorum que sunt necessaria temporalis vite **S**icut diffidunt illi que timentes ne sibi vel uxoribus et filiis deficiat necessaria vite sunt usurarii et dant animam suam dampnacioni eterne. et dum minimis temporalia diligunt et eterna negligunt usque in fine amittunt primo propter ipsorum diffidentiam incurrunt aliquam paupertatem et temporalem et eternam

Ergo

Heremus in vitaspremo de quodam ortulano que laborabat et omnem laborem suum expendebat in cleosina et tamen sibi retinebat quantum ad victum illum sufficeret

Propterea vero sathanas inmisit in corde eius dicens **C**ollige tibi aliquantum pecunie ne cum senueis a egrotaueris opus habeas expensas **E**t collegit et impleuit lagenam

Contigit autem infirmari et putrefieri pedem eius. et expedit quod collectum fuerat in medicos et nichil ei prodesse potuit

Propterea vero venit de cryptis medicis et dicit ei **N**isi incidieris pedem tuum totum corpus tuum putrefiet

Er^m

Er^m

numis.

Et constituerunt ut incidere ei pedem Ille autem nocte
rediens ad semetipsum et penitentiam agens de his
quae gessit iugemuit et fleuit dicens aemulor esto do-
mine operum meorum priorum quae faciebam cum labora-
rem in orto ex quo pauperibus ministrabam Et cum
hoc dixisset stetit angelus domini et dixit ei Ubi
sunt nummi quos collegisti et ubi est spes de qua
tractasti Tunc intelligens dixit peccavi domine ig-
nosce mihi et a modo amplius hoc non faciam Tunc
angelus domini tetigit pedem eius et statim sanatus est.
Et surgens mane abiit in orto operari Venit autem
medicus secundum constitutionem cum ferramentis ut
secaret pedem eius Et dixit ei Erunt a mane o-
perari in agro Tunc admiratus medicus pergit
ad agrum ubi operabatur ille Et videns eum fodientem
terram glorificavit deum quod ei reddiderat sanitatem Non
ergo debet diffidere de patre celesti qui voluit esse eius
fideles filii sed regitare eius beneficia mente ~~fide~~
fidei ¶ Tertio dico quod ipse est pater nostrae ratione redemp-
tionis Quia cum propter peccatorum debitum cernimus
omnis adiudicati infernali ergastulo ipse sicut
pater pius redemit nos sanguine proprio pro nobis
in cruce fuso Sicut enim dicit petrus in epistola sua
Non corruptibili auro uel argento redempti estis
de vana vestra consuetudine paterne traditionis sed
precioso sanguine agni immaculati et incontami-
nati ihesu christi Dico ergo quod ipse est pater ratione redemp-
tionis. quia manus signum dilectionis non potest aliis
propter omnem filijs suis quam mori pro ipsis Unum in eua

iohānis maiorē hac dilectionē nemo habet q̄
ut aīam suā ponat q̄s p̄ amīcis suis **P**ater hac
 teneritudinē amoris cōpatur ip̄e nō solū p̄ri
 sed etiā matri carnali **M**atres em̄ solet tene
 rius dilige q̄ patres **E**t ubi ē q̄so mater q̄ ita
 tenē diligit filiū suū ifirmū vel sordidatū ut
 totū sanguēz corpis sui vellet fundē ad faciē
 dū balneū p̄ ip̄ius puci curatōe et ablucōne
Et certe istud balneū p̄avit xp̄s gr̄n huāno
 q̄a dicit̄ in Apocalypsi Dilexit nos et lauit
nos a peccātis nris ī sanguine suo **E**t p̄ hoc dicit̄
 ip̄e per os ysaye prophete Si p̄t obluisa m̄ ut
non misceat filio suo v̄tē sui ⁊ nulla oblita fuit
ego tū non obliscar tū **N**ō q̄ cristus fecit sic
 pia m̄ q̄ recepit sup̄ pp̄ū hūez mortis ictū q̄
 deus p̄r volebat misce filius id est nob̄ **P** hūc
 amorem tenerimū q̄ hūit ad genus hūanū
 cōpat ip̄e se galline q̄ p̄ retis aībz sp̄ati pull̄
 suis ita q̄ ip̄is ifirmābz ifinet ⁊ fiat voce rau
 ta plumis hiffida ⁊ detrahit oī suo alimēta ut
 tribuat pull̄ ⁊ extend̄ alas suas sup̄ eos ut p̄t
 us eos ab ore milvū ⁊ aq̄le sū accipit̄ **E**t x̄s
 pro nob̄ fuit m̄finata q̄ v̄e lāguores nros ip̄e
 tulit ⁊ dolōbz nros ip̄e portavit **P**lumis fuit
 hiffidus q̄ p̄ partes corpis sin fuit flagellato
 volucato ⁊ crucentato ⁊ q̄n faaes sua luore ⁊
 sp̄nis ⁊ sanguine coopta ⁊ horrida fia fuit nō
 habebat sp̄em hoīs nec aliq̄ decorem **S** vide
 batur ē leprosa sicut ysayas p̄ph̄a dicit **N**on

⁊ gallin

ut non
 de hinc
 per q̄m
 i labo
 Et nō
 et ubi
 de que
 ut dicit
 in lūc
 alio ē
 Deit aut
 v̄tē ut
 nanc o
 s p̄p̄t
 p̄dēt
 tūc
 ut ē o
 m̄ia
 ut r̄d̄p
 cōmū
 de sin
 ⁊ nob̄
 q̄m sū
 p̄ q̄m
 q̄s sed
 v̄tē
 ut r̄d̄p
 ⁊ aliq̄
 i cūo

cei spes nō deceat & vidim⁹ eū & nō aspauit **De** **Et**
nos pūit eū q̄ leprosu & p̄cūssū adeo & hūilia
tum **Doce** vana hūit q̄n tū clare valido & la
cunus sp̄m emisit **Qui** sibi almetā subtrax̄
q̄n in cruce clamauit sicut & felle & aceto pota
tus fuit **Alas** sup pullos extendit ut defendet
eos ab oē accipitris q̄n brachia i cruce extendit
ut liberet nos de manu demonis **In** q̄ alis ostē
debat ille q̄ dicebat **Miserere** mei oēs miserere mei
q̄m in te ostēdit aīa mea **Et** in vmbra alaz tua
rū sp̄abo don̄ tūscat uq̄q̄ **Pro** hīs iudicēs op̄at
se dñe dñe galline tū dicit **in** **ihoe** **ihrlm** **ihrlm**
quocens volui aggregare filios tuos q̄admodū
gallina cōggit pullos suos sub alis & voluisti
Der **ihrlm** intelligi synagoga cō filios & iudeos
mardulos ip̄e voluit cōgitare in corpus suū q̄
est eccl̄a & sub alas suas & sub brachijs suis q̄
extendit pro eis in cruce s̄ ip̄i noluerūt **In** ip̄m
p̄cedē noluerūt **Et** infanti accipitri traditi sunt
Item p̄ hāc tenetudinem amoris cōpat se aristō
pellucano qui trah̄ sanguis de suo p̄tore pro pul
lorū mortuorū viuificatione **Vñ** d̄ in **psal**
Filius suus sum pellicano solitudinis & aīa q̄ vivat
in solitudine & in d̄pto **In** solitudine & in cruce
q̄ m̄to solitudo d̄ q̄ ibi fuit v̄sus solus d̄st̄
delictō **Secūm** illud prophete **Tortular** calcant sol
& de gente nō est v̄u meam **Et** in cruce **Et** illi
om̄s relicto cō om̄s fugerunt **Hoc** ergo bñficiū
nūq̄ est tradendū obliuī **Dicit** habē **ex**

de puella exheredata p quam significatur huana
 creatura qua quida nobil id est cristus sibi in
 minimo ma copulavit et pro ipa pugnavit usq
 ad mortem In cymcoria ipa p morte sua se
 lyebat pre oculis suis vestem sua sin sanguie cru
 entatam **H** pte qualie crista p nre d rde iddep
 aome // **Quarto** vide^m est q^o ipe xp^{us} sit p
 nre rde **Triditiois** Quia sic p^o dos filios suos sic
 ipe dos nos Dos nre nos t^oz modis s^o p oca
 tas ruelaciones p m^onas insp^ouaciones et p ma
 nifestas p^ouaciones p^o p oca^otas ruelaciones
 et sic docuit p^ohas sanctos quibz ipe r^o ruelavit
 oia futura Et sic docuit b^om i^odos ena^o au
 ipe in pathmos insula r^olegato ruelavit oia q
 pat^o caia usq ad diem iudicij et ois penas inf
 m et gaudia p^ouosi **Ca** sicut d^o apl^os sp^ous oia
 sciat et profunda di // **1^o** dos nos p m^onas i^osp^o
 uaciones Et h^o mo docuit s^odos ap^olos et doctores car
 ticos et dos ois cristianos quid dnt crede id est ar
 ticulos fidei quid dnt agere id est manda di ad dnt
 fugere i p^oca et carpias munda quid dnt time id
 est penas infm quid dnt desiderare id gaudia
 p^ouosi De h^o mo docendi d^o auud proph^oa **Iud^oa**
 quid loq^o d^ons deus **D**ns nob^o loq^o quotiens aq b^o
 voluntas ul propo^om penitendi ul a quod b^o fac
 di nob^o imittit // **2^o** dos nos p manifestas p^ou
 ationes Et h^o mo dos cor^ore fideles p^olos per
 p^ouatores sanctos quibz ipe dicit in ena^o **No**
 em vos estis qui loq^omi s^o sp^ous pat^o vestri q

loquitur in vobis. Docet nos per hunc tribus mo-
dis tunc verbum est deus filio lingua aut est
spiritus sanctus. Docet autem nos per hanc linguam id
est spiritus sanctus gratia. Non sono vocis eternitatis
~~per mentalia spiritus sed tactu cordis mentis non per mentalia~~
spiritus sed solo nutu voluntatis. Quia et docere est
solummodo cum hac lingua cor tangit. Cum hinc lingua id est
spiritus sanctus gratia iste per celestis. Cor danielis pium
abstinentis tetigit et iudicem senum et malorum iu-
dici fecit. Cor dauid pium opulentiis tetigit et prophetas
et psalmistam fecit. Cor salomonis tetigit et san-
ctus super omnes mortales sibi insitit. Cor pauli perse-
cutoris severissimi ecclesie tetigit et doctore ecclesie fecit.
Cor matthei publicanum et theologum tetigit
et evangelium fecit. Cor pistatoris tetigit et petri et
andree iohannis et iacobi et apostolos et evangelium fecit.
Hona est ergo ista lingua istius patris celestis in qua
quod dicitur corda fidelium suorum tetigerit statim docet eos
omne quod voluerit et omne quod eis expedire videtur.
De quid docet per celestis cum hac lingua. Nunquam docet
eos proximos de temporaria mercedo accipere.
Certe non. De docet nos per celestis cum hac lingua
et per spiritum sanctum omni veritatem. Quid est omni verita-
tem. Id est veritatem vite veritatem doctrine et veritatem
iusticie. Veritatem vite docet nos omnes christianos bene
viventes. Veritatem doctrine docet nos omnes predicatores veritatis
et exemplo via eterne vite docentes. Veritatem iusticie
docet nos bonos prelatos ecclesiasticos et bonos principes
terrenos ipsam sibi subditum bene et iuste regentes et mu-